
平成２９年１１月６日 

 

１学年及び２学年保護者 様 

 

熊本県立八代工業高等学校        

校   長   末   克郎     

ＰＴＡ会長   片山 新一郎      

 

男子生徒用長袖シャツの新規採用について（お知らせ） 

 

晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、御清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃から本校教育並びにＰＴＡ活動に対しまして、御理解と御協力を賜り誠にありがとう

ございます。 

さて、本校では、かねてより男子長袖シャツの導入について検討してまいりました。昨

年の１１月、現２，３学年の生徒及び保護者の方を対象に実施した「制服についてのアン

ケート」の結果等を参考に制服検討委員会で協議を重ねた結果、来年度の新入生及び現１，

２学年男子の長袖シャツを学校指定制服として採用しましたのでお知らせいたします。な

お、長袖シャツの仕様や主な取り決め等は次にお示しするとおりです。 

最後に、貴重な御意見をいただきました保護者の皆様方、熱心に協議検討いただきまし

た関係の皆様に厚く御礼申し上げます。 

 

１ 学校指定長袖シャツの仕様 

（１）品  名 長袖シャツ 

（２）メーカー 明石スクールユニフォームカンパニー 

（３）販 売 店 光多制服八代店 

（４）価  格 ３，３００円 

（５）特  徴 ポリエステル90％ キュプラ10％ 

・キャンパスニットシャツ ・吸汗速乾性 ・通気性 

・ノーアイロン ・透け感防止 ･ＵＶカット 

２ 販売について 

現１，２学年は１１月中旬より販売受付を行います。詳しくは裏面を御覧下さい。 

３ 備考 

（１）長袖シャツの購入は、希望者のみです。 

（２）学生服を脱ぐ場合の服装として、長袖シャツも可とします。 

（従来の半袖シャツと同様の扱い） 

（３）見本を学校に展示しています。御不明な点がありましたら、お気軽に係までお問

い合わせ下さい。 

 
（お問い合わせ） 

生徒指導部 村上 頼子 

TEL ０９６５－３３－２６６３ 


